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Pomnik ma być wykonany z brązu i granitu, a jego otoczenie zostanie wyłożone kostką granitową. Zgodnie z założeniami, projektu ma zająć
przestrzeń 7 na 7 metrów, a postacie, odlane z brązu, będą naturalnej wielkości.

Marszałek Piłsudski w towarzystwie generała de Gaulla, węgierskiego premiera i
ukraińskiego przywódcy – postacie z brązu, oryginalnej wysokości to projekt autorstwa
prof. Karola Badyny. Pomnik wnioskodawcy chcą postawić na placu Dworcowym w
Skierniewicach.

Pomnik ma być wykonany z brązu i granitu, a jego otoczenie zostanie wyłożone kostką
granitową. Zgodnie z założeniami, projektu ma zająć przestrzeń 7 na 7 metrów, a
postacie, odlane z brązu, będą naturalnej wielkości. Postacie marszałka Józefa
Piłsudskiego i przedstawicieli innych narodów wspierających Polskę w walce z
bolszewikami mają być naturalnej wysokości.

– Naszym zamysłem jest, by pomnik powstał na skierniewickim placu Dworcowym, czyli przed
budynkiem zabytkowego dworca Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, gdzie 12 sierpnia 1920 roku witano
pierwszy pociąg z węgierską pomocą dla walczącej Polski. To stąd tysiące sztuk amunicji trafiły na
przedpola Warszawy – tłumaczy Mariusz Marasek, przewodniczący Stowarzyszenia Skierniewice
2019-2020, Inicjatywa Społeczna Budowy Pomnika „Przed Bitwą Warszawską 2020”.



O zgodę na taką lokalizację stowarzyszenie wystąpiło do władz miasta. Prezydent Skierniewic
poinformował stowarzyszenie, że wyrażenie zgody na wymienioną lokalizację pomnika winno być
poprzedzone uzyskaniem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, o opinię w sprawie
projektu Krzysztof Jażdżyk wystąpił do Miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej. W skład
komisji wchodzi grono architektów i urbanistów, których zadaniem jest opiniowanie dla prezydenta
m.in. założeń programowych oraz opracowań projektowych w szczególności wpływających na
zagospodarowanie przestrzenne, a planowanych do realizacji na terenach miasta. Z kolej
wystąpienie do konserwatora wynika z faktu, że proponowana, wskazana przez stowarzyszenie
lokalizacja znajduje się w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej.

Pozytywną opinię w sprawie budowy pomnika wyraził Instytut Pamięci Narodowej oraz Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. To rodzi szanse związane z pozyskaniem funduszy na budowę.
Stowarzyszenie zapowiada, że przeprowadzi również zbiórkę publiczną.

W pierwszych dniach nowego roku opinię w sprawie budowy wyraził konserwator zabytków, projekt
znalazł uznanie wojewody łódzkiego.
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